6 Καὶ πάρεστιν δὴ τὸ σῶμα τῷ χρόνῳ, κα-  
τέλθει καὶ λέγειν εἰώθαμεν, ὅποι κατατίκει ὁ χρό-  
νος, καὶ γνωστοῖς ποιήσει τὸ σῶμα τῷ χρόνῳ. καὶ  
ὅποι λανθάνεται δῆλον τῷ χρόνον. ἀλλ' οὐ μεμά-  
θηκεν, οὐδὲ νέοι γέγερεν, οὐδὲ καλέν. φθο-  
ρᾶς γάρ οὐδὲν καθίσταται αὐτὸν μᾶλλον ὁ χρόνος.  
ἀριθμὸς γάρ οὐδὲν κανθίσεως. οὐδὲ κίνησις ἔξιση  
\* τὸ σῶμα τῷ χρόνῳ. Οὐτέ φανερὸν ἔτι τὸ σῶμα

ഡാ. സി കല്യാ-  
ശൻകര്

**Verba αγ<sub>ρ</sub>**

inquisitio-  
lerebus

*Appius,*  
neq; Ale-  
xander.

Xander agnoscit,

neq; repre-  
xiuntur in

**plerisque  
codicib.**

28. ἡρεμοῖτ,

1

ειθμὲν τὸ πατέρα μαρτυρῶν, εἰσὶ τοι εἴ τινα α-  
πότελον τὸ πατέρα μαρτυρῶν, οὐ μετέπειδα τὸ εἴ τι  
απότελον τὸ πατέρα μαρτυρῶν εἰναι διάτονον· ἀλλὰ τὸ εἴ τι  
απότελον τὸ πατέρα μαρτυρῶν εἰναι χερόν, οὐ πάσα  
χερόν· μετέποσθι δέ οὐ χερόνος τὸ κινήματος  
καὶ τὸ ἕρεμον, οὐ τὸ μὲν κινήματος, τὸ δὲ ἕρε-  
μον. τίνων γάρ τοι κίνησιν αὐτῷ μετέποσθι τὸ πατέρα  
μαρτυρῶν, πάσην τὴν.

A ut in numero vñitas , & impar & par , ( nam  
hæc sunt aliquid numeri , illa verò aliquid  
temporis,) res autem sunt in tempore , vt in  
numero . quod si ita est , res continentur à  
numero , quemadmodum & ea quæ in loco  
sunt , à loco . 3 Perspicuum quoque est ,  
quòd esse in tempore , non est , tunc esse  
cùm tempus est ; quemadmodum nec esse  
in motu , nec esse in loco , significat tunc esse ,  
cùm motus , & locus est . alioqui si ita sit es-  
se in aliquo , omnes res in quauis re erunt ,  
& cœlum erit in milio . cùm enim milium  
est , etiam cœlum est . sed hoc accidit : illud  
B verò necessariò consequitur : id est , & ei  
quod est in tempore , esse aliquod tempus ,  
quando illud est : & ei quod est in motu , es-  
se tunc motum . 4 Quoniam autem quod  
est in tempore , est vt in numero ; sumetur a-  
liquod maius tempus omni re quæ est in  
tempore . 5 Idcirco necesse est , vt omnia  
quæ sunt in tempore , continantur à tem-  
pore : quemadmodum & cætera , quæcum-  
que in aliquo sunt : verbi gratia , quæ sunt in  
loco , continentur à loco . 6 Ergo & pati ali-  
quid à tempore : quemadmodum & dicere  
C solemus , tempus omnia consumere , ac tem-  
pore omnia senescere , & obliuionem indu-  
ci propter tempus : sed non didicit , neque  
iuuentutem aut pulchritudinem tempore  
nactum quidpiam est . tempus enim per se est  
potius causa interitus : quia est numerus  
motus : motus autem , id quod est , de statu  
suo dimouet . 7 Quocirca perspicuum est ,  
ea quæ semper sunt , quatenus semper sunt ,  
non esse in tempore : quia non continentur  
à tempore , nec tempus metitur eorum es-  
sentiam . huius rei argumentum est , quòd  
nihil patiuntur à tempore , vt pote quæ non  
D sunt in tempore . 8 Quoniam autem tem-  
pus est mensura motus , est etiam quietis  
mensura ex accidenti . omnis enim quies in  
tempore est .

**9** Non enim sicut necesse est, id quod est in motu, moueri, ita etiam quod est in tempore: quia tempus non est motus, sed est numerus motus: in numero autem motus potest esse etiam quod quiescit. non enim omne immobile quiescit, sed quod est priuatum motu, cum natura sit aptum moueri, quemadmodum dictum fuit in superioribus.

**E**tio. Etiam autem in numero, nihil aliud est, quam esse aliquem numerum rei, & numerum, in quo ea res est, metiri eius rei essentiam. quare si est in tempore, eius rei essentiam metitur tempus. metietur autem tempus, id quod mouetur, & id quod quiescit, nam motionem eorum & quietem metietur, quia sit, quo circa id quod mouetur, non simpliciter cadit sub mensuram temporis, quatenus est quantum quiddam, sed quatenus motio eius est tanta.

11 Quapropter quæcumque nec mouentur nec quiescunt, non sunt in tempore. nam esse in tempore nihil aliud est quam comprehendendi mensura temporis: tempus autem est mensura motus & quietis. 12 Partet igitur, nec quidquid non est, in tempore esse: veluti, quæcumque non possunt aliter se habere, ut dimetientem habere communem mensuram cum latere. 13 Omnino enim si tempus est motus mensura per se, cæterorum autem ex accidenti; manifestum est, quorum essentiam tempus metitur, eorum omnium essentiam consistere in eo ut moueantur & quiescant. quæcumque igitur interitui & generationi sunt obnoxia, & omnino quandoque sunt, quandoque non sunt hæc, necesse est esse in tempore. est enim tempus quoddam maius, quod excedet eorum essentiam, ac tempus metiens eorum essentiam. sed inter ea que non sunt, quæcumque tempus continet, partim fuerūt, ut Homerus aliquando fuit, partim erunt, ut futurum aliquid in utramque partem continet, & erant & erunt. Quæ verò tempus nullo modo continet, hæc neque fuerunt, neque sunt, neque erunt. eiusmodi autem sunt ea non entia, quorum opposita semper sunt. verbi gratia, dimetientem non habere communem mensuram, semper est: atque hoc non erit in tempore: proinde nec habere communem mensuram. ideo semper non est, quia est contrarium ei quod semper est: quorum autem contrarium non semper est, hæc possunt esse & non esse: eorumque est ortus & interitus. 14 Porro Nunc, seu momentum, est continuatio temporis, sicuti dictum fuit: continet enim tempus præteritum & futurum: & omnino est terminus temporis. quoniam alterius est principium, alterius est finis. quamquam hoc non est, ut in puncto permanente, perspicuum. diuidit autem potestate, & quatenus est tale, semper est diuersum Nunc, quatenus verò connectit, semper est idem: ut in mathematicis lineis: non enim est semper unum & idem punctum intellectu: quia diuidentibus est aliud atque aliud. sed quatenus est una linea, idem punctum est omnino. ita etiam Nunc, partim est temporis diuisio secundum potestatem, partim terminus utriusque & copula. est autem idem & secundum idem diuisio & copulatio: sed essentia non est eadē. Sic ergo dicitur aliquid Nunc. 15 Aliud autem est, quando est tempus huic propinquum. veniet enim nunc, quia hodie veniet: aut venit nunc, quia venit hodie. sed quæ Ilii sunt gesta, non sunt facta nunc, neque inundatio, nunc est facta, atque usque ad eum tempus est continuum. sed nihil magis dicuntur nunc facta, quia non sunt propinqua.